хайрюзовский сельский совет депутатов

ТРоицкого района алтайского края

решение

29.03.2024

№ 4
с. Хайрюзовка

О внесении изменений в решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 30.09.2021 № 14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле

в сфере благоустройства»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,   с Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля" (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Хайрюзовский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

 1.  Протест прокурора Троицкого района удовлетворить.

2. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденное решением Хайрюзовского сельского Совета депутатов Троицкого района Алтайского края от 30.09.2021 № 14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства» изменение, дополнив пунктом 93.1. следующего содержания:
«93.1. Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается, за исключением установленных случаев в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10 марта 2022 г. № 336 "Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля" (с изменениями и дополнениями).

В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений.

Оценка исполнения предписаний, предусмотренных  вторым абзацем   настоящего пункта, осуществляется только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом.».

3. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Хайрюзовского сельсовета Троицкого района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и самоуправлению (Эйсфельд Н.И.).

Глава Хайрюзовского сельсовета
М.Э. Гербер